
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00256888-UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por el Secretaría de Gestión Institucional en el orden 132, en el sentido de
que se apruebe la adjudicación de la Licitación Pública 5/2022, cuyo llamado fue
autorizado por RESOL-2022-23-E-UNC-APIE#REC y que fuera convocada para “
Remodelación y Ampliación Teatro Universitario María Escudero - 2° Etapa - Nuevo
Llamado” a IC CONSTRUCCIONES SRL (CUIT 30-68756545-9);

Que el procedimiento se llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones establecidas en la
Ley de Obras Públicas 13.064, OHCS 10/2012 y Res. SGI 55/2021;

El Dictamen de Evaluación que consta en el orden 106;

El DDAJ-2022-69997-E-UNC-DGAJ#SG de la Dirección de Asuntos Jurídicos, que
consta en el orden 13, cuyos términos se comparten;

La intervención de la Comisión de Vigilancia y Reglamento en orden 140 y 141;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Ad-referéndum del H. Consejo Superior

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Gestión Institucional
en el orden 132 y, en consecuencia, aprobar la adjudicación de la Licitación Pública
5/2022, cuyo llamado fue autorizado por RESOL-2022-23-E-UNC-APIE#REC y que
fuera convocada para “Remodelación y Ampliación Teatro Universitario María Escudero
- 2° Etapa - Nuevo Llamado” a IC CONSTRUCCIONES SRL (CUIT 30- 68756545-9)
por un monto de $37.665.107,90 (Pesos treinta y siete millones seiscientos sesenta y
cinco mil ciento siete con 90/00), imputados a Fondos PROFOIN Facultad de Artes
(órdenes 76 y 122) $30.511.132,90 (Pesos treinta millones quinientos once mil ciento



treinta y dos con 90/00) y Previsión presupuestaria SGI (órdenes 80 y 81) $7.153.975,00
(Pesos siete millones ciento cincuenta y tres mil novecientos setenta y cinco con 00/00),
de conformidad a lo detallado en la planilla confeccionada por la citada Secretaría en
orden 123, que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2º .- Comuníquese y pase a sus efectos al H. Consejo Superior.





Fecha:                                  Expediente Nº:


Licit. Pública X Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION AUTORIZACION X


Renglones 


Adjudicados
Importe Total


37.665.107,90$     


Notas:


TOTAL $ 37.665.107,90


30.511.132,90$        


7.153.975,00$          


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba, 20 de abril de 2022


Pase a Dirección de Asuntos Jurídicos


Sirva de atenta nota.


4) La obra se encuentra incluida en el Plan Quinquenal 2019 - 2023


aprobado por Resolución del Honorable Consejo Superior N° 209/2019


IMPUTACION 


Fondos PROFOIN Facultad de Artes (orden #76 y #122)


Previsión presupuestaria SGI (orden #80 y #81)


OBSERVACIONES: 


emm


ADJUDICATARIOS


IC CONSTRUCCIONES S.R.L.


CUIT: 30-68756545-9


1) En orden N° 106 obra el Dictamen de Evaluación N° 53/22 (y


ampliación en orden #109).


2) El monto total equivale a 280 M.O.P. (Módulos de Obra Pública)


3) El llamado a licitación fue autorizado mediante RESOL-2022-23-E-


UNC-APIE#REC (orden N° 90).


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL
20/04/2022


EX-2021-00256888- 


-UNC-ME#SPF


OBJETO: Se solicita aprobación de la Licitación Pública N° 5/22: "REMODELACION Y AMPLIACION


TEATRO UNIVERSITARIO MARIA ESCUDERO - 2º ETAPA NUEVO LLAMADO" que se llevó a cabo de


acuerdo a las disposiciones establecidas en la Ley de Obras Públicas 13064, Ord. HCS 10/2012 y Res. SGI


55/21


COMISION EVALUADORA: 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: solic APROB lic publ 5/22


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marta Susana Marek

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2022-00263905-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Director de Área

				2022-04-20T11:47:04-0300

		GDE UNC





		fecha: Miércoles 20 de Abril de 2022

				2022-04-20T11:46:09-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00263905-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Emilio Martin Mazzoni

				2022-04-20T11:49:14-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 5 de Mayo de 2022
	numero_documento: RR-2022-507-E-UNC-REC
		2022-05-05T12:48:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-05T13:22:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-05T13:22:20-0300
	GDE UNC




